UBND THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:   17  /VP – PGD&ĐT

V/v Tăng cường các biện pháp bảo đảm an ninh, trật tự trường học trong dịp lễ, Tết Quý Tỵ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 11 tháng 01 năm 2013

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS
                                                Thành phố Hải Dương.
Thực hiện công văn 11/SGDĐT- CTHSSV&VNTT ngày 03/01/2013 của Giám đốc Sở Giáo dục & Đào tạo; thực hiện kế hoạch số 03/KH-UBND của UBND Thành phố Hải Dương ngày 04/01/2013; Phòng Giáo dục & Đào tạo thành phố Hải Dương hướng dẫn các nhà trường tổ chức công tác đảm bảo an ninh trường học, mừng Đảng, đón Xuân và vui Tết Quý Tỵ lành mạnh, đúng quy định của pháp luật như sau:

1. Bố trí lịch nghỉ Tết Quý Tỵ cho CBGV và học sinh theo quy định: Nghỉ từ ngày 09/2/2013 đến hết ngày 17/2/2013 ( Nghỉ thứ sáu, ngày 15/2/2013 và đi làm bù thứ bảy, ngày 23/2/2013)
2. Tổ chức tổng vệ sinh môi trường, treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu tại trụ sở cơ quan ngày lễ, Tết.
Khẩu hiệu:
- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm

- Chủ tịch Hồ Chí Minh sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta

- Mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước đổi mới, ra sức thi đua lao động sản xuất, hoàn thành vượt mức kế hoạch năm 2013.

- …
3. Tuyên truyền, vận động CBGV, nhân viên và học sinh chấp hành tốt pháp luật, luật Giao thông đường bộ; không tham gia các hoạt động làm mất an ninh trật tự nơi công cộng; tích cực tham gia phòng chống tội phạm; tổ chức ký cam kết CBGV và toàn thể học sinh trong nhà trường không mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng chất cháy, nổ, ma túy, các tệ nạn xã hội và các đồ chơi nguy hiểm bị cấm.
4. Phối hợp, tổ chức để học sinh được tham gia các hoạt động văn hóa, thể thao lành mạnh, thăm hỏi, động viên, chúc Tết gia đình thương binh, liệt sỹ, người có công, con các gia đình là chiến sỹ đang làm nhiệm vụ nơi biên giới, hải đảo, có hình thức hỗ trợ, động viên cán bộ, giáo viên, học sinh.

5. Tổ chức Tết trồng cây tại nhà trường và gia đình học sinh:

- Thành phố tổ chức tại trường Đại học Kỹ thuật Y tế Hải Dương vào ngày 19/2/2013 ( Tức ngày 10 tháng Giêng âm lịch).

- Các nhà trường tổ chức Tết trồng cây vào ngày 26/2/2013 ( Tức ngày 17 tháng Giêng âm lịch); Liên hệ với công ty Cổ phần Quản lý công trình đô thị Hải Dương.
6. Thực hiện đúng chương trình quy định, không cắt sén.

7. Vì thời tiết giá rét nên các hoạt động nội, ngoại khóa không được tổ chức ngoài trời; thông báo cho PHHS và học sinh: nhiệt độ ngoài trời dưới 10 độ học sinh Tiểu học và Mầm non nghỉ học, dưới 7 độ học sinh THCS nghỉ học; nếu học sinh đến trường, nhà trường và giáo viên có nhiệm vụ quản lý đảm bảo sức khỏe cho học sinh.

8. Phân công công lãnh đạo, cán bộ, giáo viên cùng bảo vệ trực tại nhà trường trong các ngày nghỉ Tết bảo đảm an toàn tuyệt đối về người, tài sản, trang thiết bị và phòng chống cháy, nổ tại đơn vị, có biên bản lưu tại nhà trường.
9. Trong các ngày nghỉ Tết, nếu có vấn đề đột xuất phát sinh, các đơn vị cần báo cáo về phòng Giáo dục & Đào tạo ( Đ/c Bùi Anh Tuấn – SĐT 0983854197) để kịp thời giải quyết.
Nhận được công văn, đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Sở GD&ĐT để báo cáo;

· UBND Thành phố để báo cáo;

· Như kính gửi;

· Lưu văn thư.
	              KT TRƯỞNG PHÒNG

             PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                                  Bùi Anh Tuấn